
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 17050/2023 N° Processo de Compra: 13919/2023

07/07/2023Prazo Final para Entrega:

22/06/2023 - 15:07:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Anne Gabrielle de Souza

Fornecedor: Brix Instrumentos Científicos LTDA CNPJ: 13.313.576/0001-50

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Rua Rafael Aloisi

Jardim Monumento Cidade: Piracicaba

N°: 1054 Complemento:

Estado: São Paulo CEP:13405-205

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 20/06/2023 Nº Pedido de Cotação: 15352/2023

Tempo para Entrega: 15 dia(s)

Validade da Proposta: 10 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 421 - Rede Montanhas - Mudanças 
Na Biodiversidade E Serviços 
Ecossistêmicos Associadas A 
Diferentes Usos Do Solo De 
Montanhas Tropicais - APQ-02806-
22

Banco: Agência: Conta:

Nº Proposta do Fornecedor: 30.031

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Boleto

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Microscópio TNE-10TN - OPT 3 Unidade Real 12.218,00 36.654,00

Descrição: Estereomicroscópico Binocular (lupa) , Zoom 0.8x ~ 5x, Aumento 8 X ~ 200x e Iluminação Transmitida e Refletida Led 2w; Tne-
10-Bn

Especificação: 

Total: 36.654,00

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, FADENOR, 
Nucleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 3º 
ANDAR

Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: 3836903909

Observação para Entrega: A/C Felipe ou Ricardo

MicroscópioProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  03/10/2023 - 07:47

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: anne.souza@fadenor.com.br

38.3690.3909

Anne Gabrielle de Souza

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  03/10/2023 - 07:47

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







RECEBEMOS DE BRIX INSTRUMENTOS CIENTIFICOS EIRELI - ME CNPJ: 13.313.576/0001-50 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

Identificação e Assinatura do Recebedor Serie: 001

......................................................................................................................................................................................................................................................

Nº 000.010.377
16.301

RG do Recebedor Nr. Pedido

NF-e

Data do Recebimento
26/06/2023Data Emissão:

DANFE

BRIX INSTRUMENTOS CIENTIFICOS EIRELI - ME

CONTROLE DO FISCO

Rua Rafael Aloisi, 01054

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Jardim Monumento - Piracicaba - SP

1 - ENTRADA ÍC7&-?ClÂ!RWÂ*Â!#m*Â0>0ÉÎ
Caixa Postal:  - CEP: 13.405-205

2 - SAÍDA 2

Nº 000.010.377

Chave de acesso
35-2306-13313576000150-55-001-000010377-100016301-6

Fone: (19) 3377-1999        Whatsapp:

Serie: 001
Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e em:

Folha: 01/01 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

135231000479197

13.313.576/0001.50

-

535.256.390.118

26/06/2023 - 11:11
Natureza da Operação

Inscrição Estadual Insc. Est do Subst. Tributário

Protocolo de Autorização de Uso

CNPJ

VENDA DE EQUIPAMENTO

4333393560054MG38 3690 3924/MONTES CLAROS 11:11

26/06/2023

01.440.615/0001-00FUNDAC.DE APOIO AO DESNV.DE ENS.SUP.DO NORTE MINAS 26/06/2023

39.401-089VILA MAURICÉIAAV RUI BRAGA, S/N PREDIO 7

DESTINATÁRIO/REMETENTE
Nome/Razão Social CNPJ/CPF Data de Emissão

Endereço Bairro/Distrito CEP Data Saída/Entrada

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora de Saída

0,00 36.654,000,00

0,00

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00 36.654,00

10.377 24/07/2023 36.654,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

Fatura/Duplicata Vencimento Valor Fatura/Duplicata Vencimento Valor Fatura/Duplicata Vencimento Valor

Base de Cálculo do Icms Valor do Icms Base de Cálculo do Icms Substituição Valor do Icms Substituição Valor Total dos Produtos

Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Outras Despesas Acessórias Valor do IPI Valor Total da Nota

volume03

RUA IRAPURU, 561-PQ CONTINENTAL

0,00021,300

PIRACICABA 535.386.178.117SP

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LT 48.740.351/0084-92SP
1 - Destinatário

00 - Emitente
Razão Social Frete por Conta Código ANTT Placa do Veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição Estadual

Quantidade Espécie Marca Numeração Peso Bruto Peso Líquido

2 - Terceiros
3 - Próprio/Rem

4 - Próprio/Dest
9 - Sem Frete

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Produto
Descrição dos Produtos / Serviços CF CSOSN CFOP UN Quantidade V. Unitário Valor Total

ICMS
Valor ICMS Valor IPI

ICMS
Aliq.

IPI
Base Calc.

NCM
Cód. Aliq.

00017784 MICROSCOPIO ESTEREOS TRINOC OPTON TNE-10TN 90118010 0102 6.102 PC 3,000 12.218,00000 36.654,00
Imp.Federal.:5.168,21 Imp.Estadual:6.597,72

0,000,00

CÁLCULO DO ISSQN

DADOS PARA DEPOSITO: BANCO ITAU (341) / AG: 1616 / CONTA CORRENTE JURIDICA: 26.068-1

Inscrição Municipal

PROCESSO DE COMPRAS Nº 13919/2023

Valor Total dos Serviços

NR. PEDIDO CLIENTE: 17050/2023

Base de Cálculo do ISSQN

VR. APROX. IMPOSTOS: FEDERAL: R$5.168,21 / ESTADUAIS: R$6.597,72 -  FONTE IBPT - CONF. DISP. NA LEI Nº 12.741/12

Valor ISSQN

DOC EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE SIMPLES NACIONAL DE ACORDO COM LC 123/2006. COD. REGIME TRIB: 1

RESERVADO AO FISCODados Adicionais


